Prefeitura da Estiancia Turistica de Ibitina

Estado de Sdo Paulo

W
MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 055/2020.

Ibitina, 04 de setembro de 2.020.

Senhor Presidente

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia, encaminhar a
consideragdo da Nobre Camara Municipal a presente Proposi¢do, sob o n° 054, desta
data, que tem por objetivo dar denominagdo de uma Travessa localizada no Bairro Rio de
Una como Travessa Paulo Rogerio Baliza dos Santos, prestando com isso uma justa
homenagem a esse ilustre senhor muito conhecido e estimado por todos.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢do seja deliberada
ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Orginica do Municipio de
Ibitina.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideracdo.

Atenciosamente,
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Prefeitura da Estincia Turistica de Ibitina
Estado de Sdao Paulo

zS“IN'“ )
PROJETO DE LEI N“}S’ﬁOZO.
DE 04 DE SETEMBRO DE 2020.

“Dispde sobre denominagdes de uma Via no Bairro Rio de Una, ¢ da
outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito Municipal da
Estincia Turistica de Ibitna, usando das atribuigdes que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cimara Municipal de Ibiina aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “TRAVESSA PAULO ROGERIO
BALIZA DOS SANTOS”, a Travessa a localizada no Bairro Rio de Uma que tem seu
inicio na Rua Santos Dumont, com 103,05 (cento e trés metros € cinco centimetros) de
comprimento por 5,00 (cinco) metros de largura, conforme croqui anexo.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publica¢do, revogadas
as disposi¢des em contrario.

) PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 04 DE SETEMBRO DE 2020.
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Prefeito do Municipal
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MEMORIAL DESCRITIVO

DENOMINACAO DE TRAVESSA. PAULO ROGERIO BALIZA DOS SANTOS

LOCALIZAGAO. BAIRRO RIO DE UNA MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA SP. '

AREA — 515,00 M2.

Certiddo de OBITO MATRICULA N2
11909901551998400098135004846652.

DESCRIGAO DA TRAVESSA. A referida travessa tem inicio na Rua Santos
Dumont, com 103.05 metros de extensdo com 5,00 metros de largura.
Totalizando uma area de 515,00 m2.

Ibiuna

23 de agosto de 2019 e inselmo DonuRGHes
Assessoria de Planejamento
Agrimensor

CREA: 503.104/TD



MEMORIAL DESCRITIVO

1iglio de Alameda ~ Paulo Rogerio Baliza dos
lizagd@e - Bairre Rig de Ung Municipio do Estdncio
de IbiGna SP.
515M"

da Algmeda. A

referida giomeda ¢ tem inicio
antos Dumont, ¢com 103.05 metros de extensfo
8 metros de lerqura,

uma area de 515,00 m?
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266 )
www.ibiuna.sp.leqg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n2. 250/2020 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 04 de setembro de 2020, e conforme despacho
do Sr. Presidente foi lido no expediente da Sessédo Ordinaria
do dia 08 de setembro de 2020, e disponibilizado no site da

Camara.

Certifico maig/\o Projeto de Lei n. 250/2020 encontra-se a
disposi¢do g isspes para exararem parecer conforme
despacho dp ide

Ibitina, 09 ¢

iri-Gabriel Vieira
etario do Processo Legislativo

& -



CAMARA MUNICIPAL DA }EISTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
“Yereador Rubens Xavier de Lima”

Estadq de Séo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

comissOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI Ne. 250/2020

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS, SEGURANGA PUBLICA E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagédo desta Casa de
Leis no dia 04 de setembro de 2020 o Projeto de Lei n2. 250/2020 que “Dispde sobre
denominacéo de uma via no Bairro Rio de Una, e da outras providéncias.”

A Comissao de Justica e Redacdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposicdo tem o objetivo de denominar
travessa localizada no Bairro Rio de Una, com o nome do Sr. Paulo Rogério Baliza
dos Santos, prestando com isso uma justa homenagem ao ilustre senhor, de familia
conhecida no bairro, e também visando facilitar o cadastro e localizagdo das
residéncias junto as empresas de energia elétrica, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissdo competente
em estudo, também exara parecer pela tramitacdo regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotacao prépria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar uma travessa com o nome de cidaddo de curriculo justo, e com a
homenagem proposta perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que € soberano em suas decisoes.

E o parecer. )
SALA DAS COMIS}(E/’ , VEREADOR JOAP® MELLO, EM 16 DE
SETEMBRO DE 2020. o . —f

ORCAMENTO

“%Do GOmES

MEMBRO

DEVANIR CANDIDO DE ANDRADE
MEMBR



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:
Certifico que no expediente da Sessao Ordinaria do dia 16 de
setembro de 2020 foi apresentado o parecer conjunto das
Comissées de Justica e Redagdo; Finangas e Orgcamento; e
icos, Seguranga Publica e Atividades

discussao/e votacdo na/Ordem do Dia da Sessé&o Ordinaria do
dia 22 dé/setembro de/2020, conforme anunciado no final da
Ordem {o Di -

2020.
Ibitna,



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo

o=

AUTOGRAFO DE LEI N° 204/2020 ‘\

‘Dispbe sobre denominagéo de uma Via no Bairro Rio
de Una, e da outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito
Municipal da Estancia Turistica de Ibiuna, usando das
atribuicbes que Ihe sdo conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprova
e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “TRAVESSA PAULO
ROGERIO BALIZA DOS SANTOS”, a Travessa localizada no Bairro Rio de Una
que tem seu inicio na Rua Santos Dumont, com 103,05 (cento e trés metros e
cinco centimetros) de comprimento por 5,00 (cinco) metros de largura, conforme
croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagéo, revogadas as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA

MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, EM 23 DE SETEMBRO DE
2020.

PAULO CESKR DIAS DE MORAES
" PRESIDENTE

= é/}’ﬂo
A ONIO{GINAL Fi ABEL RODRIGUES'PE CAMARGO
1:. SECRETARIO 2°. SECRETARIO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sdo Paulo

GABINETE

Oficio GPC n2. 193/2020 Ibidna, 23 de setembro de 20 l;

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE _LEI N°. 204/2020, referente ao Projeto de Lei n2. 055/2020,
nesta Casa tramitou como Projeto de Lei n2 250/2020 que “Dispbe sobre
denominagao de uma Via no Bairro Rio de Una, e da outras providéncias.”,
aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 22 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Y

PAULO CE DIAS DE MORAES
PRESIDENTE

cort>

AO EXMO. SR.
DR. JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIONA,  Recdol  94l0A [e200ke
NESTA. | _ T &



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibiuna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leq.br
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